PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022                                                                                                     № 86
О внесении изменений в приложение к постановлению от 25.02.2015 №39 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Борисоглебское муниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории».
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и нормативными правовыми актами муниципального образования Борисоглебское, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления Главы администрации муниципального образования Борисоглебское от 30.11.2018 №295 «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципального (государственного) контроля (надзора)», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования  Борисоглебское,

постановляю:

1.Внести в приложение к постановлению от 25.02.2015 №39  «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Борисоглебское муниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1.   Изложить пункты 2.6.5., 2.6.6., 2.6.7. Раздела II в следующей редакции:

«2.6.5. при наличии зданий, строений, сооружений на земельном участке - выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН) о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или:

2.6.6. уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения и

2.6.7. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРН.

   Документы, указанные в подпунктах 2.6.2, 2.6.5, 2.6.6, необходимые для утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе их представить вместе с заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Борисоглебское И. Н. Паутову.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на сайте муниципального  образования Борисоглебское (http://borisogleb33.ru/).
Глава администрации

муниципального образования                                                           Е. Е. Абросимова

Название файла: D:\Паутова\Проекты АР\П_ от 14.04.2022 № 86 О внесении изм. в П_ от 25.02.2015 №39 А.Р. Прием и выдача документовоб утв.схемы  расп.ЗУ на кадастр.плане территории.doc
	Разослать 3 экз.:
	Дело 1 экз.
Прокуратура 1 экз.

СМИ 1 экз.